[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27.09.2013

№ 357-лс
О назначении ответственного
за организацию обработки
персональных данных

в администрации города

На основании  пункта 1 части первой  статьи 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", руководствуясь Положением об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденным Постановлением Правительства РФ  от 17.11.2007 N 781, Положением об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 15.09.2008             N 687, пунктом 7 Рекомендаций по заполнению образца формы уведомления об обработке (о намерении осуществлять обработку) персональных данных,                утвержденных Приказом Роскомнадзора от 19.08.2011 N 706, в связи с изменением кадрового состава работников администрации города:

1.
Назначить управляющего делами администрации города                Матрухину В.А. ответственным за организацию обработки персональных                данных в администрации города.
2.
Управляющему делами администрации города Матрухиной В.А. обеспечить принятие организационных и технических мер, применяемых для защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных  данных, в срок до 01.12.2013.
3.
Распоряжение администрации города от 13.09.2012 № 317-кс                 «О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных в администрации города» -  считать утратившим силу.
4.
Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

города Пыть-Яха

Р.И. Стадлер
[image: image1.jpg]